平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 主原料である鉄スクラップの価格が８月以降急速に下落し、製品販売価格との値幅が拡大していることから、第２四半期累計期間及び

通期の業績予想を修正しております。

 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しております。 実

際の業績は鉄スクラップ価格、棒鋼市況等によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成20年10月31日
各 位

上場会社名 東京鐵鋼株式会社

代表者 取締役社長 吉原 毎文

（コード番号 5445）

問合せ先責任者 取締役総務・経理・関連事業担当上席執行役員 兼 総務・経理部長 太田 高嗣

（TEL 03-5228-9012）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,000 400 200 0 0.00

今回発表予想(B) 38,500 1,000 800 500 11.35

増減額(B-A) 500 600 600 500 ―――

増減率(%) 1.3 150.0 300.0 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

32,538 3,283 3,076 1,961 44.58

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 82,000 3,600 3,000 1,500 34.02

今回発表予想(B) 75,000 7,500 7,000 4,000 90.84

増減額(B-A) △7,000 3,900 4,000 2,500 ―――

増減率(%) △8.5 108.3 133.3 166.7 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

66,459 5,837 5,425 2,986 67.84

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 50 △100 1,500 34.25

今回発表予想(B) 34,000 30 0 1,600 34.25

増減額(B-A) 0 △20 100 100 ―――

増減率(%) 0.0 △40.0 ― 6.7 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

29,954 2,444 2,462 1,637 35.04

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 73,000 3,000 2,600 3,100 68.49

今回発表予想(B) 68,000 6,000 5,800 5,500 117.73

増減額(B-A) △5,000 3,000 3,200 2,400 ―――

増減率(%) △6.8 100.0 123.1 77.4 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

60,579 4,561 4,624 2,814 60.24